R E Q U E R I M E N T O  Nº. 002
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Abílio Dorini, localizada no bairro Altos do Paraíso, apresenta “buracos” em sua pavimentação asfáltica, principalmente nas proximidades da residência nº. 981 da referida via pública;

CONSIDERANDO que diversas reclamações relacionadas ao problema anteriormente exposto foram encaminhadas à Prefeitura, através da Ouvidoria Municipal, por uma moradora da destacada localidade (dia 11/03/2009 – Protocolo 561; dia 28/04/2009 – não houve protocolo, pois o(a) funcionário(a) não retornou a ligação; dia 01/12/2009 – Protocolo 2074; dia 16/12/2009 – sem protocolo, pois o(a) funcionário(a) não retornou a ligação; dia 04/01/2010 – não houve protocolo, pois o(a) funcionário(a) não retornou a ligação), e que, até o presente momento, nenhuma providência foi adotada pelo Poder Público Executivo em relação ao destacado assunto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realização de “operação tapa-buracos” ou recapeamento asfáltico da via pública supracitada, visando a atender as solicitações dos moradores e motoristas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
wlf